
Stanowisko Koła Wolni i Solidarni w sprawie sprawozdania  Komisji Zdrowia o 

przedstawionym przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej projekcie ustawy o Narodowej 

Strategii Onkologicznej (tekst niewygłoszony). 

 

    Panie Marszałku! Wysoka Izbo!  

 

W imieniu Koła Poselskiego Wolni i Solidarni przedstawiam stanowisko odnośnie do 

prezydenckiego projektu ustawy o Narodowej Strategii Onkologicznej. 

    Jak wskazują dane z Krajowego Rejestru Nowotworów, liczba zachorowań na nowotwory 

złośliwe w Polsce w ciągu ostatnich trzech dekad wzrosła ponad dwukrotnie. W 2015 r. 

choroba ta była przyczyną śmierci ok. 100 tys. naszych rodaków. Dane są więc zatrważające, 

wręcz wymuszające wypracowywanie nowych rozwiązań z zakresu profilaktyki i leczenia 

chorób nowotworowych. 

    Z tego też powodu przyjęłam przedstawiony prezydencki projekt z zadowoleniem. Jego 

celem jest, jak wskazuje wnioskodawca, stworzenie ram prawnych umożliwiających 

opracowanie i przyjęcie Narodowej Strategii Onkologicznej, dokumentu o charakterze 

kompleksowym i długookresowym. 

    W praktyce oznacza to, że uchwalając omawiany projekt, nie tylko obligujemy rząd do 

opracowania cancer planu, ale także nakładamy na niego obowiązek monitorowania, 

wdrożenia i sfinansowania realizacji opracowanej strategii. 

    Szczególnie istotne są w projekcie zapisy mówiące o tym, że realizacja planu będzie 

sprawozdawana Sejmowi RP przez ministra zdrowia corocznie, oraz zapisy mówiące o jej 

uaktualnianiu, nie rzadziej niż co 5 lat. Jestem przekonana, że takie rozwiązanie pozwoli na 

to, by na bieżąco dostosowywać treść strategii do wciąż zmieniających się realiów, tak by 

zawarte w niej założenia były aktualne i odpowiadały zapotrzebowaniu. 

    Jak było podkreślane w Komisji Zdrowia, omawiany projekt ustawy jest ramowym 

programem, który trzeba wypełnić treścią i konkretnymi działaniami. To, na jakim poziomie 

zaangażujemy się w jego realizację i na jakim poziomie będą te działania finansowane, 

determinuje sukces projektowanej dziś Narodowej Strategii Onkologicznej. 

    Dzisiejszy zarys został opracowany przy udziale ekspertów i autorytetów w dziedzinie 

onkologii. 

    Koło Wolni i Solidarni będzie głosować za dalszym procedowaniem nad tym projektem 



 

 


